Проект

вносится

Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

«_______»_________2010 г.                            №___________

  О внесении изменений в решение

Думы города № 586-IVДГ  от

02.07.2009 «Об инвестиционной

программе «Развитие систем

водоотведения на территории

муниципального образования

городской округ город Сургут» на

2009 – 2018 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 31.12.2004 № 210-ФЗ «Об

основах регулирования тарифов  организаций коммунального комплекса» (с

изменениями от 23.11.2009), на основании заключения Региональной

Службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

№2026/09 от 20.07.2009, решения Думы города от 13.05.2008 № 381-IVДГ (с

изменениями от_____________ №______) Дума города РЕШИЛА:

1. Внести изменения в приложение к решению Думы города от

02.07.2009 № 586-IV ДГ «Об инвестиционной программе «Развитие систем

водоотведения на территории муниципального образования городской округ

город Сургут» на 2009 – 2018 годы»:

1.1. В наименовании приложения 6 к Инвестиционной программе

«Расчет финансовых потребностей, необходимых для реализации

Инвестиционной программы по повышению качества услуг водоотведения»

раздела «Содержание» после слова «водоотведения» добавить слова «на

2011-2018 годы».

          1.2. В «Паспорте Инвестиционной программы» часть «Объемы и

источники финансирования Инвестиционной программы» изложить в

следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

Инвестиционной

Программы

Объем финансирования Инвестиционной

программы с 2009 года по 2018 годы

составляет  2 650 848  тыс. рублей, в том

числе:

- за счет платы за подключение к системе

водоотведения – 2 230 681 тыс.рублей (в

период с 2009 года по 2018  годы);

- за счет надбавки к тарифу на услуги

водоотведения организации коммунального

комплекса – 420 167 тыс. рублей (в период с

2011 года по 2018 годы)

1.3. Исключить пункты 3 и 4 в подразделе 1 «Мероприятия по

развитию системы водоотведения города» раздела IV «Развитие системы

водоотведения города». Пункты 5 и 6 считать пунктами 3, 4.

1.4. В последнем абзаце подразделе 1 «Мероприятия по развитию

системы водоотведения города» раздела IV «Развитие системы

водоотведения города» числовой показатель «1.1» заменить показателем

«1.5».

1.5. В абзаце 1 подраздела II «Финансовые потребности, необходимые

для реализации мероприятий Инвестиционной программы по развитию

системы водоотведения города» раздела IV «Развитие системы

водоотведения города» цифровой показатель «2 789 988» заменить

показателем «2 230 681». Слова «с учетом НДС» исключить.

1.6. Таблицу 2 «Размер денежных средств, необходимых для

реализации Инвестиционной программы на период с 2009 по 2018 годы»

подраздела III «Источники финансирования мероприятий Инвестиционной

программы по развитию системы водоотведения города» раздела IV

«Развитие системы водоотведения города» исключить.

1.7. Таблицу 3 «Сводная таблица стоимости работ и подключаемой

нагрузки» подраздела III «Источники финансирования мероприятий

Инвестиционной программы по развитию системы водоотведения города»

раздела IV «Развитие системы водоотведения города» считать таблицей 2 и

изложить в следующей  редакции:

Финансовые потребности и заявленная  нагрузка на подключение к

системе водоотведения

Таблица 2

Показатель Всего
2009 – 2011

годы

2012 – 2018

годы

Заявленная нагрузка на

подключение к системе

водоотведения (куб.м/сутки)

41 173,184 11 018,45 30 154,734

Финансовые потребности,

необходимые для реализации

Инвестиционной программы

(тыс. рублей)

2 230 681 357 125 1 873 556

1.8. В наименовании подраздела V раздела IV «Развитие системы

водоснабжения города»  слово «города» заменить словами «вновь

создаваемых (реконструируемых) объектов недвижимости».

1.9. В абзаце 1 подраздела V раздела IV «Развитие системы

водоотведения города» заменить цифровой показатель «2 789 988» и

«320 903» показателями  «2 230 681» и «248 756». Слова «с НДС» исключить.

1.10. В абзаце 2 подраздела V раздела IV «Развитие системы

водоотведения города» цифровой показатель  «2 789 988» заменить

показателем  «2 230 681».

1.11. В абзаце 2 части «Тариф на подключение к системе

водоотведения в соответствии с Инвестиционной программой» подраздела V

раздела IV «Развитие системы водоотведения города» цифровые показатели

«1 604 514», «20%» и «303 109» заменить цифровыми показателями «1 604

877» «15,5%» и «248 756» соответственно.

1.12. Таблицу 4 «Расчет платы за подключение к системе

водоотведения» подраздела V раздела IV «Развитие системы водоотведения

города» считать таблицей 3 и изложить в следующей редакции:

№

п/п
Наименование

Единица

измерения
Всего

2009-2011

годы

2012 – 2018

годы

1

Финансовые

потребности,

необходимые для

реализации Инвести-

ционной программы,

за счет платы за

подключение

(приложение 4 к

Инвестиционной

программе)

тыс.

рублей
2 230 681 357 125 1 873 556

2

Заявленная нагрузка

на подключение

вновь создаваемых

(реконструируемых)

объектов

недвижимости

куб.

м/сутки
41 173,184 11 018,45 30 154,734

3

Тариф на подклюю-

чение к системе

водоотведения вновь

создаваемых

(реконструируемых)

объектов недвижимо-

сти (без НДС)

рублей за

куб.м/сутки
54 178 32 412 62 131

4

Тариф на

подключение к

системе водоотве-

дения вновь

создаваемых

(реконструируемых)

объектов недвижимо-

сти (с НДС)

рублей за

куб.м/сутки
63 930 38 246 73 315

1.13. Последний абзац подраздела V раздела IV «Развитие системы

водоотведения города» изложить в следующей редакции:

«Величина тарифа на подключение к системе водоотведения вновь

создаваемых (реконструируемых) объектов недвижимости в 2009-2011 годах

предлагается в размере 32 412 рублей за 1 куб.м/сутки (без НДС), а в 2012-

2018 годах в размере 62 131 рублей за 1 куб.м/сутки (без НДС)».

1.14. Раздел V «Повышение качества услуг водоотведения для

потребителей» изложить  в редакции согласно приложению 1 к настоящему

решению.

1.15. Приложения 2, 3, 4, 5, 6, 7 к Инвестиционной программе

изложить в редакции согласно приложениям 2, 3, 4, 5, 6, 7   к настоящему

решению.

2.  Установить надбавку для потребителей к тарифу  на услуги

водоотведения Сургутского городского муниципального унитарного

предприятия «Горводоканал» с 1 января 2011 года по 31 декабря 2013 года

размере  2,34  рубля.

 3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней со дня его

официального опубликования.

Глава города                  А.Л. Сидоров

Согласовано:

Должность, Ф.И.О. Подпись

(возможные

замечания)

Время визирования

документа

Заместитель главы

Администрации

города

Алешкова  Н.П.

 Дата вх.____

«___.___.____»

Дата исх._____

«___.___.____»

Первый заместитель

главы

Администрации

города

Браташов В.А.

 Дата вх.______

«___.___.____»

Дата исх._____

«___.___.____»

Заместитель главы

Администрации

города-

директор

департамента

архитектуры и

градостроительства

Сурлевич А.Ю.

 Дата вх.______

«___.___.____»

Дата исх._____

«___.___.____»

Директор

департамента по

экономической

политике

Базаров В.В.

 Дата вх.______

«___.___.____»

Дата исх._____

«___.___.____»

Начальник

правового

управления

Лазарев А.Г.

 Дата вх.______

«___.___.____»

Дата исх._____

«___.___.____»

Директор

департамента

городского

хозяйства

Калачев А.Л.

 Дата вх.______

«___.___.____»

Дата исх._____

«___.___.____»

Руководитель

аппарата Думы

города

Р.Ю. Васильев

 Дата вх.______

«___.___.____»

Дата исх._____

«___.___.____»

Исп. Цветкова Н.А.

52-44-18